**DE NATALIBVS RESTITVENDIS.**

*Hoc plenam ingenuitatem inducit: vt infra. l. interdum. in fi. Accur. Altero autem casu non iura tantum ingenuitatis, sed ingenuitatem plenissimam habent, & ius patronatus extinguuntur, puta si à principe natalibus restituti fuerint, quandoquidem eis natalibus restituuntur in quibus homines fuerunt nondum neque naturali neque civili iure descripto. l. Imperialis. C. de nupt. Cuius.*

**Principe.] CASVS.** Quidam seruus iuit ad principem, & dixit ei se fuisse natū ex ingenua matre: tamen postea effectus erat seruus aliqua ex causa iusta: & impetravit à principe se restitui natalibus. dicitur quod cū appareat eum natum ex ancilla: non tenere hoc rescriptum. Fran. Accur.

**c** *Adfirmavit.* & postea aliquo iure seruum factum manumissum. aliàs si esset ingenuus, quid peteret?

**f** *Natus est.* & ita seruus est. & facit C. si contra ius vel vti. publi. l. ij. & l. & si legibus. & de his qui à non dominis. l. fina. & de dicer. re. l. fin. Quid autem si dixit se natum ingenuum, & seruum postea factum manumissum? videtur tenere concessio: cū sit ff. Nouum.

tronis acceperant.

IIII. VLP IANVS libro tertio ad legem Iuliam & Papiam.

**E**tiam fœminæ ius aureorū anulorū impetrare possunt: & iura ingenuitatis impetrare, & natalibus restitui poterunt.

V. PAVLVS libro nono ad legem Iuliam & Papiam.

**Q**uius anulorum aureorum impetravit, vt ingenuus habetur: quāuis ab hereditate eius patronus non excludatur.

VI. VLP IANVS libro primo ad legem Iuliam & Papiam.

**L**ibertinus si ius anulorū impetravit: quamuis iura ingenuitatis saluo iure patroni nactus sit, tamē ingenuus intellegitur. & hoc diuus Hadrianus rescripsit.

**DE NATALIBVS restituendis.\***

**TITVLVS XI.**

I. VLP IANVS libro secundo Responsorum.

**A** Principe natalibus suis restitutum eum qui se ingenuum natum principi adfirmavit, si ex ancilla natus est, nihil videri impetrasse.

II. MARCIANVS libro primo Institutionum.

**I**nterdum & serui nati, ex post facto iuris interuentu ingenui fiunt: vt ecce si libertinus à principe natalibus suis restitutus fuerit. Illisenim vtique natalibus re-

princeps idem cōcessurus si verum dixisset: vt arg. contra. Cod. si contra ius vel vti. publi. l. j.

**I**nterdum.] CASVS. Aliquando euenit quod qui nascitur seruus, efficitur ingenuus: vt si libertinus meus natus ex ancilla mea, & postea manumissus à me, impetret à principe natalium restitui. nam efficitur ingenuus: & videtur restitui natalibus in quibus omnes nascebantur liberi inspecto iure naturali: non illis in quibus est natus. & hoc priuilegium princeps non solet cōcedere, nisi consentiat huic petitioni patronus: & erit iste per priuilegium hoc plenè ingenuus quod ad omnia. & hoc dicit hæc lex & seq. quæ incipit, quæris & c. Fran.